soleado y un día nublado se muestra en las ilustraciones 4.10 y 4.11

PRODUCCIÓN DE HIDRÓGENO A PARTIR DE ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA. ANÁLISIS
DE SENSIBILIDAD DE PARÁMETROS DE DISEÑO

Yolanda González Besa Página 108

Ilustración 4-13 Representación de la producción de hidrógeno frente a la irradiancia para
Io, Io+10% y Io-10% en un día Soleado

Ilustración 4-14 Representación de la producción de hidrógeno frente a la irradiancia para
Io, Io+10% y Io-10%  en un día Nublado

0 200 400 600 800 1000
0

0,02

0,04

0,06

0,08

0,1

E (W/m2)

m
H

2
 (

N
m

3
/m

in
)

I0+10%

I0-10%

I0

0 100 200 300 400 500 600 700
0

0,01

0,02

0,03

0,04

0,05

0,06

0,07

E (W/m2)

m
H

2
 (

N
m

3
/m

in
)

I0+10%

I0-10%

I0

PRODUCCIÓN DE HIDRÓGENO A PARTIR DE ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA. ANÁLISIS
DE SENSIBILIDAD DE PARÁMETROS DE DISEÑO

Yolanda González Besa Página 109

Al igual que como pasó en el análisis de la influencia del parámetro   s, la

variación es tan pequeña que no se aprecian bien los valores, por lo tanto se

usará la tabla 4.14 como ayuda para la interpretación de los resultados de las

gráficas anteriores:

Día Soleado Día Nublado

   (mol/día) 54,95 16,5

   (mol/día) en Io+10% 54,89 16,49

   (mol/día) en Io-10% 55,01 16,5

  +10% (%) -0,1 -0,03

  -10% (%) 0,11 0,03
Tabla 4-14 Datos de producción de hidrógeno para para Io, Io+10% y Io-10%

Como se observa, la variación del parámetro Io, al igual que como ocurría para

  , influye muy poco en la producción de hidrógeno en ambos escenarios y, al

igual que ocurría en el apartado anterior, para un día nublado esta variación es

aún menor debido a los motivos explicados anteriormente.

Por otro lado, también se puede afirmar que aunque esta variación sea muy

pequeña, la producción de hidrógeno aumenta a medida que el valor de

disminuye.

4.2.1.3 Influencia de

Para analizar la influencia del parámetro   en la producción de hidrógeno, se

actuará como en los apartados 4.2.1.1 y 4.2.1.2. La producción de hidrógeno